
 

Příloha č. 3 – Smluvní pokuty 

 

Smluvní pokuty 

1. V případě, že Dopravce poruší povinnost mlčenlivosti stanovenou v čl. XII. odst. 13 Smlouvy, má 
Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti 
mlčenlivosti. 

2. Postoupí-li Dopravce nebo dá do zástavy jakoukoliv svou pohledávku nebo závazek ze Smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele, je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 20 % 
z hodnoty postoupené nebo zastavené pohledávky či závazku, nejméně však 50 000,- Kč, a to i v případě, 
že by se takové postoupení nebo zastavení pohledávky ukázalo jako neplatné. 

3. Dopravce je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč v případě, že jeho Poddodavatel při 
zajišťování NAD podle této Smlouvy nesplňuje požadavky stanovené právními předpisy pro provozování 
NAD. Uvedenou smluvní pokutu je Dopravce povinen zaplatit za každou jednu jízdu Poddodavatele při 
zajišťování NAD podle Smlouvy, při níž nesplňuje Poddodavatel požadavky stanovené právními předpisy 
pro provozování NAD. 

4. Dopravce je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za postoupení práv a povinností bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele dle čl. XII., odst. 8. Smlouvy. 

5. Dopravce je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za porušení každé jednotlivé 
povinnosti uvedené v čl. V. a VI. Smlouvy, s výjimkou povinností, pro které je stanovena samostatně 
smluvní pokuta dle tohoto článku, a to za každý zjištěný případ porušení. 

6. Dopravce je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý případ nepřistavení 
jednotlivého Vozidla z objednaného počtu vozidel NAD do Výchozí zastávky. Za nepřistavení Vozidla se 
považuje rovněž případ, kdy je Vozidlo přistaveno opožděně o více než 20 minut proti odjezdu z Výchozí 
zastávky spoje dle Výlukového jízdního řádu nebo Jízdního řádu NAD. Za nepřistavení vozidla se pro účely 
této Smlouvy považuje též přistavení vozidla s nižším počtem míst k sezení, než je stanoveno ve Smlouvě 
nebo vozidla nesplňujícího některou z podmínek dle čl. V., odst. 1., písm. e) Smlouvy. 

7. Za nepřistavení Vozidla umožňujícího přepravu dětských kočárků v prostoru pro cestující na konkrétní spoj 
nebo za nepřistavení vozidla umožňujícího přepravu imobilních cestujících na vozíku nebo přepravu 
jízdních kol na spoji, kde je tato služba zveřejněna nebo objednána, je Dopravce povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý zjištěný případ, pokud nebylo mimořádné nasazení Vozidla bez 
možnosti přepravy kočárků v prostoru pro cestující nebo vozidla umožňujícího přepravu imobilních 
cestujících na vozíku nebo přepravu jízdních kol požadováno Objednatelem plánovaně. 

8. Neobslouží-li Dopravce zastávku NAD uvedenou v příslušném Výlukovém jízdním řádu nebo Jízdním řádu 
NAD, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5 000,- Kč za každý takový případ. Sankce se 
neuplatní v případech, kdy je po předchozí dohodě s Objednatelem část Vozidel vedena jako zastávková a 
část jako zrychlená s předem dohodnutým neobsloužením vybraných zastávek NAD. 

9. Za oprávněnou stížnost na řidiče je Dopravce povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý 
zjištěný případ. 

10. Za každé nesplnění povinností stanovených právními předpisy upravujícími provoz na pozemních 
komunikacích je Dopravce povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč. 

11. Za zastavení Vozidla pro výstup nebo nástup cestujících mimo zastávky stanovené Jízdním řádem NAD a 
Výlukovým jízdním řádem je Dopravce povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý zjištěný 
případ. Tato smluvní pokuta se neuplatní v případě, že dopravce zastaví mimo zastávku určenou jízdním 
řádem NAD z důvodu zdravotního stavu cestujícího. O každém takovém případu je dopravce povinen učinit 
záznam. 

12. Přistaví-li Dopravce v rozporu se Smlouvou Vozidlo ve Výchozí zastávce NAD opožděně, je povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý takový případ. Pozdním přistavením se 
rozumí situace, kdy Vozidlo není přistaveno do Výchozí zastávky nejpozději 10 min. před odjezdem Vozidla 
dle Jízdního řádu NAD, nebo není umožněn nástup cestujících do vozidla nejpozději 10 minut před 
odjezdem Vozidla z Výchozí zastávky. Smluvní pokutu za opožděné přistavení Vozidla nelze uplatnit, 
jestliže opoždění nebo nepřistavení Vozidla nebylo způsobeno příčinami na straně Dopravce. 

13. Nebudou-li Vozidla vybavena ve smyslu č. V., písm. ee) této Smlouvy je Dopravce povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč / spoj, u něhož nebylo možno ověřit polohu s využitím 
systému GPS.   

14. V případě, že nebude možné sledování polohy Vozidel dle ustanovení čl. V., písm. ff) této smlouvy, je 
Dopravce povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý den, kdy nebude 
možné sledování polohy Vozidel.  

15. Nedodrží-li Dopravce požadavek čistoty a vytopení Vozidla, jakož i nedodrží-li tuto povinnost Poddodavatel, 
je Dopravce povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý takový případ. 



 

16. Zaviní-li Dopravce zpoždění spoje NAD nebo zpoždění návazného vlaku, je Dopravce povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každou započatou minutu zpoždění každého spoje NAD 
nebo každého návazného vlaku.  

17. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dní ode dne, kdy porušující smluvní strana obdrží písemné vyčíslení 
smluvní pokuty. 

18. Sjednáním ani zaplacením jakékoliv smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na udělení více pokut i 
dle jiného odstavce tohoto článku. 

19. Sjednáním ani zaplacením jakékoliv smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody 

20. Maximální souhrnná výše smluvních pokut uplatněných vůči Dopravci je stanovena ve  výši 50 % z celkové 
ceny za zajištění NAD bez DPH, uvedené v čl. VIII., odst. 2. této Smlouvy. Do maximální souhrnné výše 
smluvních pokut se nezapočítávají a tuto mohou i samostatně překročit smluvní pokuty dle Přílohy č. 3 – 
Smluvní pokuty., odst. 1., 2., 3., 4. 

  


